

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	89/2020	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செல்வராஜ்	நாள்	20.03.2024
தகப்பனார் பெயர்	சவரிமுத்து		

**1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை:-**

1) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரிக்கு முன்பு நான் எங்கு வசித்து வந்தேன் என்றால், பொன்னகரில் வசித்து வந்தேன். பொன்னகரத்தில் நான் வசித்து வந்த வீட்டின் கதவு எண் என்னவென்றால், க.எண்.51/222-B-5 ஆகும். மேற்படி முகவரியில்தான் நான் வசித்து வந்தேனா என்றால், மேற்படி முகவரி என் தந்தை சவரிமுத்துவின் வீடு ஆகும். என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் மேற்படி முகவரியைத்தான் காட்டியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். தற்போது நான் வசித்து வரும் வீட்டு முகவரி என்னவென்றால், கதவு எண்.13-A, பொன் நகர் ஆகும்.

2) தற்போது நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் மேற்படி க. எண். 13-A வை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தற்போது என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் காட்டியுள்ள க.எண்.51/222-B-5 பொன் நகர் என்ற முகவரியில் எப்போதிலிருந்து குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் நான் பிறந்ததிலிருந்தே மேற்படி முகவரியில்தான் வசித்து வந்தேன். நான் தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்து கழகத்தில் நடத்துணராக பணிபுரிந்து வந்தேன் என்றால், சரிதான். தற்போது ஓய்வப்பெற்றுவிட்டேன்.

3) பொதுவாக என் பணி நேரம் எவ்வளவு என்றால், ஒவ்வொரு நாளும் ஒவ்வொரு விதத்தில் இருக்கும். காலையில் பணிக்கு சென்றால், இரவு வரை பணி இருக்கும். மதியம் பணிக்கு சென்றால், மறுநாள் மதியம் வரை பணி இருக்கும். ஒரு நாள் எனக்கு பணியிருந்தால் மறுநாள் ஓய்வும், அதற்கு அடுத்த நாள் மீண்டும் பணியும் இருக்கும் என்றால், சரிதான்.

4) என் பணி காலத்தில் நான் சிறப்பாக பணிபுரிந்ததால், நான் ஓய்வு பெறும் சமயத்தில் அதற்காக எனக்கு சிறப்பாக பணியாற்றியதற்காக சான்றளிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். என் பிரமான பத்திரிக்கையில் இருசாக்கவுண்டர் என்பவர் முதலில் தாவா சொத்தை ஆக்கிரமித்து அனுபவித்து வந்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், சுமார் எத்தனை ஆண்டுகளாக அவர் மேற்படி நிலத்தை அனுபவித்து வந்தார் என்றால், நான் சிறுவனாக இருக்கும் பொழுதிலிருந்தே மேற்படி நிலத்தை அவர் அனுபவிப்பதை பார்த்துள்ளேன். சுமார் 50 வருடங்களுக்கு மேல் இருக்கும்.

5) மேற்படி இருசாக்கவுண்டர் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால், இல்லை. தற்போது சுமார் 1 வருடத்திற்குள் இறந்துவிட்டார். மேற்படி இருசாக்கவுண்டர் இறக்கும் பொழுது அவருக்கு சுமார் 92 வயது இருக்கும். மேற்படி நிலத்தை இருசாக்கவுண்டர் ஆக்கிரமிப்பு செய்து, அனுபவித்து வந்ததாக நான் சொல்லும் சமயத்தில், அவருக்கு சுமார் 40 வயது இருக்குமா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி இருசாக்கவுண்டரிடமிருந்து முதலில் சொத்தை யார் வாங்கியது என்றால், 2013 ம் வருடத்தில் முகமது உஷேன் என்பவர் கிரயம் வாங்கினார்.

6) முகமது உஷேன் கிரயம் பெற்ற போது நிலத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. நான் யாரிடமிருந்து மேற்படி சொத்தை வாங்கினேன் என்றால், தேவராஜ் என்பவரிடமிருந்து சொத்தை வாங்கினேன். நான் வாங்கியபோது தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால், சர்வே எண் எனக்கு தெரியவில்லை. ஆனால், கதவு எண், வரிவிதிப்பு எண், மின் கட்டண இணைப்பு எண் மற்றும் குடிநீர் இணைப்பு எண் ஆகியவை என் கிரயப்பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.

7) தற்போது நான் வசித்து வரும் சொத்து எந்த பிளாக்கில் அமைந்துள்ளது என்றால், பிளாக் எண் எனக்கு தெரியவில்லை. என் சொத்து அமைந்துள்ள நகர புல எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. நான் குடியிருந்து வரும் இடமானது, நகராட்சிக்கு குப்பை கிடங்காக பயன்படுத்தப்பட்டு வந்தது என்றால்,

சரியல்ல. தற்போது நான் வசித்து வரும் தாவா நிலமானது எந்த வகைப்பாட்டை சார்ந்தது என்றால், நத்தம் புறம்போக்கு நிலம் ஆகும். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தாவா நிலமானது ஓடை புறம்போக்கு நிலம் என்றாலும், அது பொதுப்பணித்துறைக்கு சொந்தமானது என்றாலும், சரியல்ல.

8) என் வீட்டை ஒட்டி ஓடை தண்ணீர் செல்வதற்கான வாய்க்கால் பாதை அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வாய்க்காலை ஒட்டி என் வீட்டில் மதில்சுவர் அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், நான் வீடு கட்டவில்லை. வீட்டுடன் கிரயம் பெற்றுவிட்டேன். மேற்படி ஓடையானது அரசு வேளாண்மை உற்பத்தி கழகம் அமைந்துள்ள இடத்தில் இணைகிறது என்றால், சரிதான். சுமார் 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு மேற்படி ஓடையானது சுமார் 100 அடி அகலம் இருந்ததிருக்குமா என்றால், இருக்கும். தற்போது மேற்படி ஓடையை ஆக்கிரமிப்பு செய்துவிட்டார்கள். தற்போது மேற்படி ஓடை எவ்வளவு அகலம் உள்ளது என்றால், சுமார் 20 அடி அகலம் இருக்கும். மேற்படி 80 அடி அகல ஓடை பகுதி காலப்போக்கில் ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்டு விட்டது என்றால், சரிதான். என் வீட்டிற்கு மேற்குபகுதியிலிருந்து வடக்கு பகுதி வரை ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது.

9) மேற்படி இருசாக்கவுடரும், அவருக்குபின் மேற்படி தாவா சொத்தை உரிமை மாற்றம் பெற்றவர்களும், மேற்படி ஓடை பகுதியை ஆக்கிரமித்து அதை சமன் செய்து, வீடு கட்டி அனுபவித்து வந்துள்ளனர் என்றால், சரிதான். மேற்படி சொத்தை நான் வாங்குவதற்கு முன்பே முகமது உஷேனும், தேவராஜீம் மேற்படி வீட்டில் குடியிருந்தனர்.

10) என் முன் விற்பனையாளர் தேவராஜீமிருந்து எவ்வளவு தொகை கொடுத்து தாவா சொத்தை நான் கிரயம் பெற்றேன் என்றால், ரூ.10 லட்சம் கொடுத்து கிரயம் பெற்றேன். நீரோடை புறம்போக்கு நிலத்தை நான் கிரயம் பெற்றதே தவறானது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி நிலம் நத்தம் புறம்போக்கு நிலம். அதில் ஒரு பகுதியில்தான் நீரோடை செல்கிறது. இவ்வழக்கில் நான் யார் யாரை பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால்,

சிவக்குமார், அவரது மனைவி சுமதி மற்றும் மேட்டூர் நகராட்சியை பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன்.

11) எதற்காக மேட்டூர் நகராட்சியை நான் பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால், 1, 2 பிரதிவாதிகள் நான் கிரயம் பெற்ற சொத்தில் அவர்களுடைய நிலம் அமைந்துள்ளது என தகராறு செய்ததால், நகராட்சியில் புகார் அளித்தேன். நகராட்சியிலிருந்து எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்காததால், நகராட்சி மீதும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி காரணத்தை தவிர நகராட்சியை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்க வேறு எந்த காரணமும் இல்லையா என்றால், வேறு எந்த காரணமும் இல்லை.

12) மேட்டூர் நகராட்சியில் உள்ள ஆவணங்களில் நான் வசித்து வருவதாக சொல்லும் நிலம் பொதுப்பணித்துறைக்கு சொந்தமானது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. ஆனால், பொதுப்பணித்துறை அதிகாரிகள் வந்து தாவா சொத்தை பார்வையிட்டு சென்றுவிட்டனர். மேட்டூர் நகராட்சி பதிவேடுகளில் நான் வசித்து வரும் நிலத்தை காலி இடம் என காட்டியுள்ளனர் என்றால், அது தவறானது. என் நிலத்திற்கு நகராட்சியில் வரி விதிக்கின்றனர்.

13) 1, 2 பிரதிவாதிகள் அவர்களது நிலத்தில் சுமார் எத்தனை ஆண்டுகளாக வசித்து வருகிறார்கள் என்றால், சுமார் 25 ஆண்டுகளாக வசித்து வருகிறார்கள். 1, 2 பிரதிவாதிகள் வசித்து வரும் வீடு என்ன வகையான வீடு என்றால், 2 அடுக்கு மாடி வீடு ஆகும். மேற்படி வீடு எப்போது கட்டப்பட்டது என்றால், சுமார் 25 ஆண்டுகளுக்கு மேல் இருக்கும். 1, 2 பிரதிவாதிகளின் நிலத்திற்கு பட்டா உள்ளதா என்றால், தோராய பட்டா கொடுத்துள்ளனர் அது 2-1/2 சென்ட் நிலத்திற்கு மட்டும் தான் உள்ளது. என் நிலத்திற்கு பட்டா உள்ளதா என்றால், இல்லை. என் முன் விற்பனையாளருக்கு பட்டா உள்ளதா என்றால், இல்லை. தாவா சொத்தானது நீரோடை புறம்போக்கு நிலம் என்பதால், தான் தற்போது வரை தாவா சொத்திற்கு பட்டா வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல.

14) 1, 2 பிரதிவாதிகள் நிலத்திற்கு பட்டா வழங்கும் போது மேற்படி பகுதியில் சுமார் 150 நபர்களுக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றாலும், என்னுடைய நிலத்திற்கு மட்டும் பட்டா வழங்கப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. நான் என் நிலத்தை 2020 ம் வருடத்தில் தான் கிரயம் பெற்றேன். அப்போதிலிருந்து நகராட்சியில் விண்ணப்பித்தும், தற்போது வரை தாவா சொத்திற்குரிய எந்த ஆவணத்திலும் பெயர் மாற்றிதரவில்லை.

15) தாவா சொத்து ஓடை புறம்போக்கு நிலத்தில் அமைந்துள்ளதால்தான் என் பெயரில் பட்டா வழங்க மறுக்கிறார்கள் என்றால், சரியல்ல. என் முன் விற்பனையாளரது முன் விற்பனையாளர் முகமது உவேடன் மேற்படி நிலத்தை கிரயம் பெற்று அதில் 10X18 மீட்டர் அளவில் சிமெண்ட் அட்டை வேய்ந்த வீட்டை அமைத்து மின் இணைப்பு மட்டும் பெற்றிருந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி வீட்டை சுற்றியும் மதில்சுவர் அமைத்திருந்தார். நான் சொல்வது போல் அவர் மதில்சுவர் எதுவும் அமைக்கவில்லை என்றாலும், அத்துக்காட்டுவதற்காக இருபுறமும் கற்களை மட்டும் வைத்திருந்தார் என்றாலும், சரிதான். மேற்படி நிலத்தை நான் கிரயம் பெற்ற பின்பு அதை ஒழுங்குப்படுத்தி நான் தான் கேட் அமைத்தேன்.

16) அவ்வாறு மேற்படி நிலத்தை நான் ஒழுங்குப்படுத்தும்போது அருகிலுள்ள 1, 2 பிரதிவாதிகளின் நிலத்தில் சுமார் 3 அடி அளவில் ஆக்கிரமித்து காரை அமைத்துக்கொண்டேன் என்றாலும், மேற்படி ஓடையின் மீது சிலாப் அமைத்து, மேற்படி 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு இடையூறு செய்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளது கழிவு நீர் குழாயை என் வீட்டை ஒட்டி அமைத்துக்கொள்ள கோரியதை நான் மறுத்ததிலிருந்து, என் மீது விரோதம் கொண்டு, பொய்யான புகார்களை தெரிவித்து, பிரதிவாதிகள் தான் எனக்கு இடையூறு செய்கிறார்கள்.

17) நான் ஓடை புறம்போக்கு நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து, கட்டுமானம் செய்துள்ளதால், ஊர் பொதுமக்கள் நகராட்சியில் புகார் அளித்து, நகராட்சியிலிருந்து

JCB இயந்திரம் மூலம் மேற்படி ஆக்கிரமிப்பை அகற்றினார்கள் என்றால், சரியல்ல.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.