

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	89/2020	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செல்வராஜ்	நாள்	12.08.2024
தகப்பணர் பெயர்	சுவரி முத்து		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

18) என்ன பரிகாரம் கேட்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், 1ம் பிரதிவாதி நான் கிரயம் பெற்றுள்ள நிலத்தில், தனக்கு உரிமையுள்ளதாக கூறி என்னுடன் தகராறு செய்வதால், அவருக்கு எதிராக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வேறு எந்த பரிகாரமும் நான் இவ்வழக்கில் கோரவில்லை என்றால், சரிதான். அவ்வாறு வேறு ஏதேனும் பரிகாரங்கள் கோரியிருந்தால், அது தவறானது என்றால், சரிதான்.

19) யார் யார் மீது இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், 1ம் பிரதிவாதி மீதும், நகராட்சி மீதும் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி நபர்களை தவிர்த்து வேறு யாரேனும் மீது நான் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தால், அது தவறானது என்றால், சரிதான். மேட்டூர் நகராட்சிக்கு எதிராக என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால், எங்கள் நிலத்தை அளந்து கொடுக்கவேண்டும் என கோரி பதிகாரம் கேட்டுள்ளேன்.

20) என் பிரமாண பத்திரிக்கையுடன் என்னென்ன ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது என்ன பத்திரம் என சரியாக நினைவில்லை. மொத்தம் எத்தனை ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், மொத்தம் மூன்று ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். மூன்று ஆவணங்களுக்கு மேல் நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்திருந்தால், அது தவறானது என்றால், சரிதான்.

21) மேற்படி மூன்று ஆவணங்களும் என்ன ஆவணங்கள் என்றால், சொத்தின் உரிமைமாற்று ஆவணங்கள். அது தவிர நான் வரி ரசீதுகள், மின் கட்டண ரசீதுகள்,

குடிநீர் கட்டண ரசீதுகளை கொடுத்துள்ளேன். மேற்படி ரசீதுகள் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், முகமது உஷேன் பெயரில் உள்ளது. என் பெயரில் எதுவும் இல்லை என்றால், என் பெயரில் மாற்றப்படவில்லை. தாவா சொத்து தொடர்பாக இதுவரை என் பெயரில் எந்த ரசீதுகளும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

22) மேற்படி முகமது உஷேன் பெயரில் எந்த வருடத்திலிருந்து வரி ரசீதுகள் உள்ளது என்றால், கடந்த 2013 ம் வருடத்திலிருந்து தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி முகமது உஷேன் பெயரில் 2013 ல் எந்த ரசீதுகளும் தாக்கல் ஆகவில்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் 2018 ல் இருந்துதான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. இவ்வழக்கு குறித்து எனக்கு எவ்வித முழுமையான சங்கதிகளும் தெரியவில்லை என்றாலும், தவறான சங்கதிகளின் அடிப்படையில் பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக இவ்வழகை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

23) என் வீட்டின் கதவு எண் என்னவென்றால், க.எண்.13-A ஆகும். மேற்படி கதவு எண் என் முன் விற்பனையாளர் என நான் சொல்லும் மேற்படி முகமது உஷேன் என்பவரிடமிருந்து தொடர்ந்து என் பெயரில் இருந்து வருகிறதா அல்லது புதிதாக என் பெயரில் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்டதா என்றால், மேற்படி முகமது உஷேனிடமிருந்து, தேவராஜ் என்பவர் மேற்படி சொத்தை வாங்கிய போதும், மேற்படி தேவராஜிடமிருந்து நான் சொத்தை பெறும் பொழுதும், வீட்டின் கதவு எண்.13-A தான்.

24) 1ம் பிரதிவாதி சொத்து தொடர்பாக என்னுடன் மட்டும் தான் தகராறு செய்ததாக நான் கூறுகிறேன் என்றால், சரிதான். என் முன் விற்பனையாளர்களாக நான் சொல்லும், தேவராஜ் மற்றும் முகமது உஷேனிடம் 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்து தொடர்பாக ஏதேனும் தகராறு செய்தாரா என்றால், இல்லை. அவ்வாறு என்னை தவிர மேற்படி என் முன் விற்பனையாளர்களிடமும் 1ம் பிரதிவாதி தகராறு செய்ததாக நான் என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியிருந்தால், அது தவறானது என்றால், மேற்படி

நபர்களிடமும் சிறு சிறு தகராறுகள் செய்வார். ஆனால், என் மீது மட்டும் தான் பல்வேறு புகார்களை அளித்து வருகிறார்.

25) நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் ஒரே துறையில் சுமார் 20 ஆண்டுகளாக ஒன்றாக பணியாற்றினோம். தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்து கழகத்தில் இருவரும் நடத்துணராக பணியாற்றினோம் என்றால், சரிதான். மேட்டுர் பணிமனையில் இருவரும் ஒன்றாக பணியாற்றினோம் என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்திற்கு அருகில் எவ்வளவு காலமாக வசித்துவருகிறார் என்றால், சுமார் 20 வருடங்களுக்கு மேலாக வசித்து வருகிறார். நான் தாவா சொத்தை கிரயம் பெறுவதற்கு முன்னர் 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு சென்று வந்துள்ளேன். அப்போது 1ம் பிரதிவாதியின் வீடு ஒட்டு வீடா அல்லது மெத்தை வீடா என்றால், தற்போது உள்ள அதே மெத்தை வீடு தான். மேற்படி மெத்தை வீடு தற்போது வரை எந்த மாற்றமும் செய்யப்படாமல் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

26) 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு எந்த பக்கத்தில் நான் வீடு வாங்கியுள்ளேன் என்றால், மேற்கு புறத்தில் வாங்கியுள்ளேன். 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு வடக்கு புறம் 7 அடி அகலத்திலும், கிழக்கு புறத்தில் 4 அடி அகலத்திலும், தெற்குபுறத்தில் 3 அடி அகலத்திலும் நடைபாதை விட்டுதான் 1ம் பிரதிவாதி தன் வீட்டை கட்டியுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு வடக்கு புறத்தை ஒட்டியவாறே சாக்கடை உள்ளது. கிழக்கு புறத்தில் எவ்வித சந்தும் இல்லை. தெற்கு புறத்தில் சிறிய அளவில் சந்து உள்ளது. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்கு புறத்தில் 4 அடி சந்து விட்டுதான் 1ம் பிரதிவாதி வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால், சரியல்ல.

27) 1ம் பிரதிவாதியின் எத்தனை அடுக்குகளை கொண்டுள்ளது என்றால், இரண்டு மாடி வீடு ஆகும். 1ம் பிரதிவாதி மேல் வீட்டிலுள்ள கழிவுநீரானது, அவரது வீட்டின் வழியாகத்தான் கீழ் இறக்கப்பட்டு பாதாள சாக்கடையை அடைகிறது என்றால், சரியல்ல. என் வீட்டின் வழியாகத்தான் மேற்படி சாக்கடை நீர் வருகிறது. நான் சொல்வது

தவறானது என்றாலும், மேற்கு புறத்தில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு உள்ள 4 அடி சந்தின் வழியாகத்தான் மேற்படி கழிவுநீர் சாக்கடைக்கு கொண்டு செல்லப்படுகிறது என்றாலும், சரியல்ல.

28) நான் அ.இ.அ.தி.மு.க அரசியல் கட்சியை சேர்ந்தவர் என்றால் சரியல்ல. நான் எந்த அரசியல் கட்சியிலும், எந்த பொறுப்பிலும் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி எந்த அரசியல் கட்சியை சேர்ந்தவர் என்றால், தி.மு.க அரசியல் கட்சியை சேர்ந்தவர். 2020ம் வருடத்தில் எந்த கட்சி ஆளும் கட்சி என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி ஆட்களை கூட்டி வந்து, மிரட்டியதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் அது தொடர்பாக காவல் நிலையத்தில் ஏதேனும் புகார் அளித்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. 1ம் பிரதிவாதியுடன் யார் யார் வந்து என்னை மிரட்டினார்கள் என்றால், பெயர்கள் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை.

29) 2020ம் வருடத்தில் நான் அரசியல் செல்வாக்கு கட்சியை சேர்ந்தவர் என்றாலும், உள்ளூரில் செல்வாக்குடன் உள்ள நபர் என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி என்னை மிரட்ட வேண்டிய எவ்வித தேவையும் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி ஆட்களுடன் வந்து மிரட்டியதாக நான் சொல்லும் நிலையில், பின் என்ன நடந்தது என்றால், அவர்கள் அக்கம் பக்கத்தினர் சமாதான படுத்தியதால் கலைந்து சென்றுவிட்டனர்.

30) 1ம் பிரதிவாதியின் நிலம் பட்டா நிலம் என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதிக்கு அரசாங்கத்தால் சுமார் 7, 8 வருடங்களுக்கு முன்பு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், கடந்த 2019ம் வருடத்தில் 0.2-1/2 சென்ட் நிலம் வழங்கப்பட்டுள்ளது. நான் வசித்து வரும் பகுதியிலுள்ள சுமார் 50 குடும்பங்களுக்கு 2019ம் வருடத்தில் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. என் முன் விற்பனையாளர் முகமது உஷேன் என்பவர் நீரோடை புறம்போக்கு நிலத்தை ஆக்கிரமித்து, தாவா சொத்தை கட்டியுள்ளதால்தான் அவருக்கு அரசாங்கத்தால் பட்டா எதுவும் வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல.

31) கடந்த 2018 ம் வருடத்தில் தாவா சொத்து அமைந்துள்ள பகுதியில் மேற்படி முகமது உஷேன் என்பவர் சிறிய கூரை சாலையை மட்டும் அமைத்திருந்தார் என்றாலும், அதனருகே ஊர் மக்கள் அனைவரும் குப்பைகளை கொட்டி வந்தனர் என்றாலும், அதனால், பட்டா எதுவும் வழங்கப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. தாவா சொத்து அமைந்துள்ள பகுதி ஓடை புறம்போக்கு நிலம் என்றாலும், அதை ஆக்கிரமித்துதான் தாவா சொத்து அமைந்துள்ளது என்றாலும், சரியல்ல.

32) தாவா சொத்து அமைந்துள்ள நிலத்தை நான் விலைக்கு வாங்கி, அதை புணரமைத்து நான் தான் அதில் சிமெண்ட் அட்டை போட்ட வீடு கட்டியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேற்குபுறம் சூரிய ஒளி தடுக்கும் தடுப்பு உள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி பகுதியில் ஜன்னலே கிடையாது. 1ம் பிரதிவாதி 2 அடி அகலத்திற்கு மேற்படி தடுப்பை அமைத்துதான் வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேற்கு புறத்தை தவிர மற்ற மூன்று பக்கங்களிலும் மதில்சுவர் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதிக்கு மேற்குபுறத்தில் காலியிடம் இருந்தும் மேற்படி பகுதியில் குப்பைகளை கொட்டுவதால் அவர் மதில் சுவர் கட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல.

33) 1ம் பிரதிவாதி தன் பட்டா நிலத்தில் தான் வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால், பட்டா நிலம் போக 1/2 சென்ட் நிலத்தை ஆக்கிரமித்து கட்டியுள்ளார். அளந்து பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. 1ம் பிரதிவாதியே சொல்லியுள்ளார். அரசாங்கத்தால் 0.02-1/2 சென்ட் நிலத்திற்குதான் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். என் முன்விற்பனையாளர் தேவராஜிடமிருந்து நான் காலியிடத்தை தான் பெற்றேனா என்றால், இல்லை. அதில் சிமெண்ட் அட்டை போட்ட வீட்டுடன் பெற்றேன். 600 சதுரடி அளவுள்ள நிலத்தை மட்டும் தான் நான் தேவராஜிடமிருந்து பெற்றேனா என்றால், இல்லை. 1200 சதுரடி நிலத்தை பெற்றேன். தாவா சொத்தை என்ன விலை கொடுத்து பெற்றேன் என்றால், ரூ.10 லட்சத்திற்கு பெற்றேன்.

34) தாவா சொத்து அமைந்துள்ள நிலம் எந்த வகைபாடு கொண்டது என்றால், நத்தம் புறம்போக்கு நிலம் ஆகும். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தாவா சொத்து நீரோடை புறம்போக்கு நிலம் என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் நீள, அகலம் என்னவென்றால், தென்வடல் இருபுறம் 60 அடியும், கிழமேல் இருபுறம் 20 அடியும், மொத்தம் 1200 சதுரடி கொண்டது. நான் சொல்லும் அளவை விட தாவா சொத்தின் கிழபுற பகுதியில் கூடுதல் நிலம் இருந்தால், அது 1 மீ பிரதிவாதியின் நிலம் என்றால், கூடுதல் நிலம் இருக்க வாய்ப்பே இல்லை. அவ்வாறு இருந்தால், நான் 1 மீ பிரதிவாதியின் நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக அர்த்தம் என்றால், சரியல்ல.

(1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.