

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	89/2020	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செல்வராஜ்	நாள்	23.10.2024
தகப்பனார் பெயர்	சவரிமுத்து		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

35) தாவா சொத்தை நான் கிரயம் பெற்றதற்கு பின்னிட்டு என் பெயரில் வீட்டு வரி செலுத்தப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. வரி விதிப்பு பதிவேட்டில் என் பெயர் இடம் பெறவில்லை. என் முன் விற்பனையாளரான முகமது உசேன் பெயரிலேயே நான் தொடர்ந்து செலுத்தி வருகிறேன். மேற்படி வரி ரசீதுகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். நாளது தேதி வரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த தேதி வரை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதற்கு பின்னிட்டு தாக்கல் செய்துள்ள ரசீதுகள் என் வசம் உள்ளது.

36) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தாவா சொத்து அமைந்துள்ள பகுதி நீர் நிலை புறம்போக்கு என்பதால், அதற்கு அரசாங்கத்தால் வரி எதுவும் விதிக்கப்படுவதில்லை என்றாலும், அவ்வாறுள்ள நிலையில், தற்போதும் நான் வரி செலுத்துவதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ளது போல தான் நான் கடந்த 2018 ம் வருடம் என் வீட்டை வாங்கியபோது அதன் அமைப்பு இருந்தது என்றால், இல்லை. நான் கடந்த 2020 ம் வருடத்தில் என் வீட்டை வாங்கியபோது தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ளது போல் குப்பைகள் கொட்டப்பட்டிருந்தது என்றால், சரியல்ல.

37) நான் கடந்த 2020 ம் வருடம் தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்று, அதில் கூடுதல் கட்டுமானங்கள் செய்தபோது அப்போது அக்கம் பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் காவல் நிலையத்தில் என் மீது புகார் அளித்தனர் என்றால், புகார் அளித்தனர். ஆனால், அது வேறு பிரச்சனை தொடர்பானது. தற்போது தாவா பிரச்சனைக்காக அல்ல. கடந்த 2020 ம்

வருடத்தில் மேற்படி தாவா சொத்தில் நான் ஒரு அமைப்பை ஏற்படுத்தியதற்காக காவல் துறையினர் என்னையும், பிரதிவாதிகளையையும் அழைத்து விசாரித்தனர் என்றால், சரிதான். பின்பு மீண்டும் பிரதிவாதிகளால் முதலமைச்சர் தனி பிரிவிற்கு மனு அளிக்கப்பட்டு அதன் பேரில் என்னை காவல் துறையினர் விசாரித்தனர் என்றால், இல்லை.

38) நான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தற்கு பின்னிட்டுதான் தாவா சொத்தில் கார் நிறுத்துவதற்கு செட் அமைத்தேன் என்றால், சரிதான். நான் நீர் வழி பாதையை ஆக்கிரமித்து கட்டியுள்ள அமைப்பை வருவாய் துறையினர், மேட்டூர் நகராட்சி, காவல் துறையினர் இடித்தனர் என்றால், அவர்கள் இடிக்கவில்லை. நான் கேட் வைப்பதற்காக சுவர் அமைத்தேன். மேற்படி சுவர் தவறுதலாக சாக்கடையின் மேற்பரப்பில் வந்துவிட்டதால், அதை சுயமாக நானே இடித்துவிட்டேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.8 புகைப்படத்திலேயே தாவா சொத்திலுள்ள வீடு கேட் உடன் தான் உள்ளது என்றாலும், தற்போது நான் வழக்கிற்காக தாவா தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டு கேட் அமைத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

39) நான் நீர்வழிப்பாதையை ஆக்கிரமித்து தாவா வீட்டையும், செட்டையும் கட்டிவிட்டதால், தற்போது அதை மறைக்கவேண்டி, இந்த பிரதிவாதிகள் மீது தவறான சங்கதிகளுடன் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் என் மீது தொடர்ந்து புகார் மனுக்களை தாக்கல் செய்து, எனக்கு மனஉலைச்சல் ஏற்படுத்தினர். அதனால் தான் தற்போது நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், ஆமாம். மேலும் பிரதிவாதி என்னுடைய நிலத்தில் அவருக்கு 3 அடி நிலம் உள்ளதாக கூறுகிறார்.

40) நான் என் பெயரிலுள்ள பதிவு செய்யப்படாத கிரய பத்திரத்தை தவிர தாவா சொத்து தொடர்பாக என் பெயரில் எவ்வித ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கை நான் 400 சதுரடியில் வீடு கட்டியுள்ளதாக கூறி

தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தாவா சொத்தை கிரயம் பெறும் பொழுதே 400 சதுரடியில் வீடு இருந்ததாக கூறிதான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது மேற்படி 400 சதுரடி நிலத்தையும் தாண்டி, என் வீட்டை அதிகப்படுத்தியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். ஆனால், அது கார் செட் ஆகும். மேற்படி கார் செட் எத்தனை அடி என்றால், எனக்கு அளவுகள் தெரியாது. ஆனால் அது சுமார் ஒரு கார் நிறுத்தும் அளவிற்கு இருக்கும்.

41) இவ்வழக்கை நான் பொய்யான சங்கதிகளுடன் பிரதிவாதிகள் மீது தாக்கல் செய்து, அதை அனுசரித்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.