

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 15.07.2025

OS. No. 89/2020

வழக்கு சாட்சி PW.2-தேவராஜ், த/பெ.சொக்கலிங்கம்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் மீன் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். வட்டிதொழில் ஏதேனும் செய்கிறேனா என்றால் இல்லை. நான் பிறந்ததிலிருந்து தற்போது வரை காவேரிபாளம் மீனவர் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேனா என்றால் ஆமாம். இடைப்பட்ட காலத்தில் நான் வேறு எங்கும் குடிபெயரவில்லையா என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்த நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் வாதி சொல்லி தயார் செய்து, அதில் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான், படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். அதிலுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். வாதிக்கு நான் கிரையம் கொடுத்ததும், வாதி அதை பெற்றுக்கொண்டதும், பிரதிவாதிகளுக்கும், வாதிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டதும் எனக்கு தெரியும்.

2) வாதிக்கும், பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையே சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் சொத்தை விற்கும்போதே வீடு கட்டி தான் விற்றேன். பிரதிவாதிகளின் இடம் தாவா சொத்தில் உள்ளதாக தெரிவித்து பிரச்சனை செய்தார்கள். வேறு எந்த பிரச்சனையும் இல்லையா என்றால் இல்லை. வாதி செல்வராஜ் சிவக்குமாரின் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வேறு யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் வேறு யார் மீதும் இல்லை. நான் விற்பனை செய்த இடத்திற்கு அருகில் பொதுப்பணித்துறை வாய்க்கால் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வாய்க்கால் பாலமலை முதல் காவேரி ஆறு வரை செல்கிறது என்றால் சரிதான். அதன் நீளம் சுமார் 2 கி.மீட்டர் இருக்கும் என்றால் சரிதான். மழை காலங்களில் அந்த வாய்க்காலில் சுமார் 4, 5 அடி வரை தண்ணீர் செல்லும் என்றால் சரிதான். அந்த வாய்க்காலின் அகலம் சுமார் 20 அடி இருக்கும்.

3) அந்த வாய்க்கால் நான் விற்பனை செய்த தாவா சொத்தின் அருகே அகலம் 20 அடி இருக்கும் என்றும், மற்ற இடங்களில் சுமார் 50 அடி வரை இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறு என்றும், நான் விற்பனை செய்த தாவா சொத்தின் அருகே சுமார் 4 அடி அகலம் தான் வாய்க்கால் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் விற்பனை செய்த இடத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அதன் வரிவிதிப்பு எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள வரிவிதிப்பு எண், சர்வே எண் ஆகியவை வாதி தான் என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டார். அதை நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்தேன். தாவா சொத்தை உடேஷன் என்பவரிடமிருந்து நான் கிரையம் பெற்றேன்.

4) நான் கிரையம் பெற்ற 1 வருத்தில் தாவா சொத்தை விற்பனை செய்து விட்டேன். தாவா சொத்தில் நான் குடியிருந்தேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தின் நத்தம் நிலம் என்று தெரிந்துகொண்டதால் நான் கிரையம் பெற்றேன். தாவா சொத்து அமைந்துள்ள இடம் வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பொதுப்பணித்துறைக்கு சொந்தமானது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, நான் கிரையம் பெறும் போது நத்தம் நிலம் என்று சொல்லி தான் கிரையம் பெற்றேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமான அ-பதிவேட்டில் ச.எண்.29(பழைய ச.எண்.28) ஆனது PWD நத்தம் காலி இடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாவா சொத்தை வாதிக்கு விற்பனை செய்தபோது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ளவாறு தான் அமைந்திருந்தது என்றால் சரிதான். **அந்த புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.**

5) நான் விற்பனை பிறகு தாவா சொத்தில் வாதி புதிதான சுற்றி ஆக்கிரமித்து வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் விற்பனை செய்தபோது தாவா சொத்தின் நீளம் 60X25 ஆகும், அதில் வீடு 25X30 அடியில் கட்டப்பட்டிருந்தது. வாதியின் வீட்டை நான் இறுதியாக எப்போது பார்த்தேன் என்றால் சுமார் 1 வருடத்திற்கு முன்பு பாத்தேன். தற்போது வாதியின் வீடு என்னிடம் தற்போது காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ளவாறு

உள்ளது, என்றால் சரிதான், வீட்டிற்கு முன்னால் வண்டி ஏற்றுவதற்காக சருவல் மட்டும் புதியதாக கட்டியுள்ளார். அந்த புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா சொத்தில் புதியதாக கேட் மற்றும் ரேம்ப் மற்றும் ஆகியவற்றை கட்டியுள்ளார் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்திலுள்ள ஆஸ்பெட்ராஸ் சீட் புதியதாக போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் விற்பனை செய்தபோது தாவா சொத்தின் சக்குபந்தி விவரம் மேற்கே வாய்க்கால், கிழக்கே 1 ம் பிரதிவாதி சிவக்குமாரின் வீடு இருந்தது, தெற்கில் இருசாக்கவுண்டர் வீடும், வடக்கே ரோடும் இருந்தது.

6) மேற்கண்ட சக்குபந்திகளை காண்பித்து தான் தாவா சொத்தை நான் கிரையம் கொடுத்தேனா என்றால் ஆமாம். ஆவணங்களில் மாறாக இருந்தால் அது தவறு என்றால் நான் சரியாகத்தான் குறிப்பிட்டு விற்பனை செய்தேன். வா.சா.ஆ.11 கிரைய ஆவணத்தில் நான் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றபோது கண்ணம்மாள் வீட்டிற்கு மேற்கே என்று தான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான், ஆனால் மேற்கில் வாய்க்கால் தான் இருந்தது. வா.சா.ஆ.10 கிரைய ஆவணத்திலும் தாவா சொத்தின் மேற்கில் கண்ணம்மாள் வீட்டிற்கு மேற்கே என்று தான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட இரு ஆவணங்களிலும் 1, 2 பிரதிவாதிகளின் வீடு சக்குபந்திகளில் காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

7) 2020 ல் அ.இ.அ.தி.மு.க கட்சியின் ஆட்சி என்றால் சரிதான். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சிவக்குமார் 2020 ம் வருடம் அரசியல் மற்றும் ஆள்பலத்தால் என்னை பிரட்டினார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற என்னிடம் கேட்டார்கள், விலை குறைவாக சொன்னதால் நான் விற்கவில்லை. என்னிடம் சொத்தை விற்கும் படி 1, 2 பிரதிவாதிகள் என்னிடம் பிரச்சனை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. 1, 2 பிரதிவாதிகள் வாதியிடம் சொத்தை குறைந்த விலைக்கு கிரையம் கொடுக்கும் படி கேட்டார்களா என்றால் அவரிடம்

கேட்கவில்லை, என்னிடம் தான் கேட்டார்கள்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி 29.07.2025 ம் தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.