

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 22.10.2025

OS. No. 89/2020

வழக்கு சாட்சி PW.2-தேவராஜ் , த/பெ.சொக்கலிங்கம்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

8) வா.சா.ஆ.10 கிரைய ஆவணத்தில் நீரோடை பள்ளத்திற்கு கிழக்கு என்று சக்குபந்தி குறிப்பிட்டு தான் கிரையம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நீரோடை பள்ளத்திற்கு பக்கத்தில் தான் நான் விற்பனை செய்த நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் விற்பனை செய்த இடத்திற்கு பக்கத்தில் தான் 1, 2 பிரதிவாதிகளின் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1, 2 பிரதிவாதிகளுடைய நிலம் பட்டா நிலம் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. 1, 2 பிரதிவாதிகளின் நிலம் புறம்போக்கு நிலம் என்பதால் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும், என்னுடைய நிலமானது நீரோடை புறம்போக்கு நிலம் என்பதால் தான் பட்டா வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

9) என்னுடைய நிலத்திற்கு மேற்குபுறமாக உள்ள வீட்டிற்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் விற்பனை செய்த நிலத்திற்கு உடேன் என்பவரின் பெயரில் தான் வரி விதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், தற்போது வரை அதை வாதி மாற்றவில்லை என்றால் சரிதான், நகராட்சியில் கேட்டபோது பெயர் மாற்றம் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார்கள். தற்போது வரை நகராட்சியில் வரிக்கு பெயர் மாற்றம் செய்யப்படவில்லையா என்றால் ஆமாம். வாதி தன் பெயரில் தற்போது வரி பெற்றிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். நான் விற்பனை செய்த நிலத்தில் வாதி கூடுதலாக 5 அடி சேர்த்து வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் 1, 2 பிரதிவாதிகளின் இடத்திலும் வாதி 3 அடி கூடுதலாக வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் யார் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் வாதி சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது, நான் படித்து பார்த்து அதில் கையொப்பம் செய்தேன், தற்போது அதிலுள்ள விவரங்கள் சில மறந்துவிட்டது.

என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் 3 ம் பிரதிவாதியிடம் ஒரு பொய்யான புகார் அளித்து அது சம்மந்தமாக வாதியை மிரட்டி வருவதாக சொல்லியுள்ள விவரங்கள் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் வாதி சொல்லி எனக்கு தெரியும், நானும் ஒருமுறை அவர்களுக்குள் பிரச்சனை நடந்தபோது நேரில் பார்த்தேன். புகார் அளித்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

10) 1, 2 பிரதிவாதிகள் புகார் கொடுப்பது தொடர்பாகவும், பிரச்சனை செய்வது தொடர்பாகவும் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். 1, 2 பிரதிவாதிகள் என்னிடம் ஏதேனும் பிரச்சனை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. 1, 2 பிரதிவாதிகள் குறைந்தவிலைக்கு என்னிடம் நிலம் கேட்டார்களா என்றால் ஆமாம், நான் தர மறுத்தவிட்டேன். அதன் பிறகு என்னிடம் ஏதேனும் பிரச்சனை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கும், வாதிக்கும் இடையே பிரச்சனை நடந்த விவரத்தை நான் ஒரு முறை தான் பார்த்தேனா என்றால் ஆமாம், அந்த சமயம் 1, 2 பிரதிவாதிகள் தான் வாதியிடம் பிரச்சனை செய்தார்கள். நான் சொல்வது தவறு என்றும், வாதி தான் 1, 2 பிரதிவாதிகளிடம் பிரச்சனை செய்தார் என்றும் நான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீரோடை நிலத்தை ஆக்கிரமித்து வீடு கட்டியதால் மழைக்காலங்களில் தெரு முழுவதும் நீர் தேங்கி நிற்கிறது என்றும், இதை 1, 2 பிரதிவாதிகள் கேட்டதால் அவர்கள் மீது இந்த வழக்கை வாதி பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் வாதிக்கு விற்பனை செய்த நிலமானது 20 வருடங்களுக்கு முன்பு அங்குள்ளவர்கள் குப்பை கொட்டுவதற்காக பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிப்பதால் என் சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ள இயலாது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.